Aucun commentaire sur Drepanius.

- 1580: *AVSONII BVRDIGALENSIS, VIRI CONSVLARIS, OMNIA, QVAE ADHUC IN VETERIBVS BIBLIOTHECIS INVENIRI POTVERVNT, OPERA... Cuncta ad varia, vetera, novaque exemplaria, emendata, commentariisque illustrata per ELIAM VINETVM Santonem...*, Burdigalae (chez Simon Millange) [1575: note de l'imprimeur au v. du f. de titre]. Le commentaire, séparé, forme une nouvelle série de cahiers signés A etc. Il a été imprimé chez Simon Millange en 1580.

En 211: Drepanius Pacatus, cui mittitur hic liber, & Technopaegnium, et Vita humana, compertum non habeo, an sit, nec ne, Drepanius, cuius feruntur Psalmi, hymnique aliquot, ac alia carmina, & in iis epistola Elegiaca ad Augustodunensem episcopum, in qua se Florum vocat: ceterum non dubito, quin sit Drepanius Pacatus, tertio nomine Latinus, cuius extat Theodosio Augusto, qui ad Ausonium scripsit, Panegyricus Romae, tum dictus, quum ille Maximo Aquileiae interfecto Romam triumphans rediisset, ad annum Christi trecentimum, & nonagesimum primum, secundum Haloandri rationes, circiterque calendas Septembres, vt Marcellinus comes memoriae prodidit. In qua praeclara oratione de Theodosii laudibus, quia se Gallum dicit Transalpinum, & ex ultimo Galliarum recessu, quia littus Oceani cadentem excipit solem, ac deficientibus terris sociale miscetur elementum, ex qua sua patria Romam ad contuendum adorandumque tantum principem & tam felicem properasset: & in

quam reversus, esset dispensaturus, magno omnium Gallo-
rum stupore, quanta vidisset miracula, Aquitaniam sibi
patriam facere mihi videtur: ex eoque, & Ausonii cum illo
familiaritate, Burdigalensem fuisse conicio.

En 211 B * Nam quem Sidonius Apollinaris in libri octavi
epistola vndecima memorat Drepanium, hic, incertum est,
an sit Panegyristes ille Drepanius Pacatus. Deinde si forte is
sit, non satis aperte dicit eum Aginnensem civem fuisse, sed
tantum apud Nitiobriges litteras esse professum innuit. Quod
autem ad Drepanii Proconsulatum attinet, de illo non memi-
ni legere aliud, quam quod in titulo est huius epistolae,
*Ausonius Consul Drepanio Proconsuli: & de technopaegnio,
Ausonius Pacato proconsuli: ceterum Theodosius princeps
benignus, et doctorum admirator fautorque hominum, vt ipse
de se scribit, potest Drepanium poëtam eximium, oratorem-
que, vt temporibus illis, egregium, honore aliquo non vulga-
ri ob laudes suas illustri oratione celebratas, cohonestasse.*
L'éditeur Souchay (éd. *ad usum delphini*, 1730), dans ses
notes manuscrites à l'un des exemplaires de cette édition
commentée (Paris, BNF Rés. des imprimés g.Yc.552), ne
fait aucun commentaire sur Drepanius.

- 1588: *D. MAGNI AVSONII BVRDIG. VIRI CONSVLARIS OPERA. A Iosepho Sca-
ligero, & Elia Vineto denuo recognita, disposita, & variorum
notis illustrata...*, Typis Iacobi Stoer., MDXIIIC (1588).

Rien sur Drepanius.

- 1589: *SACRAE BIBLIOTHECAE SANCTORVM PATRVVM, SEV, SCRIPTORVM
ECCLESIASTICORVM TOMVS OCTAVVS... Per MARGARINVM DE LA
BIGNE... EDITIONE SECVNDA, Parisiis 1589.*

Dans la table des matières: DREPANII FLORI; non illius qui-
dem, Latini Pacati Drepanii qui Theodosio Augusto Panegy-
ricum dixit Romae, sed eo iunioris alterius cuiusdam Poëtae
Christiani; ad aliquot Davidis Psalmos; Carmina, Hymni, &
alia Poëmata.

col. 727 (sic pour 721): DREPANI FLORI PSALMI ET HYMNI.

Drepanius, natione Gallus fuit, vt ex eius Epistolis colligimus:
Florus nominatus, vt ex epistola ad Moduinum. 37. Heduum
Episcopum, qui, cum vndecimus fuerit a S. Siagrii martyre
fratre reginae Galliarum Brunehildis quae vixit aetate Grego-
rii magni PP. ad annum Christi 590. Magnus vero sive senior
Theodosius cui Panegyricum Romae dixit Latinus Pacatus
Drepanius, ad annum Christi, 390. & quod excurrit, imperave-
rit: Videtur plane hic noster Drepanius Florus Poeta, Latino

Pacato Drepanio, ducentis quinquaginta paulo plus minus annis posterior, ac proinde vixisse ad annum Christi. 650. Scripsisse hymnos ipse testatur ad Vvulphinum Grammaticum.

*Conticuit citharae (inquit) quondam vox optima nostrae,
Et lyra dulcimodos pressit amica sonos.*

Quid praeterea scripserit, non possum affirmare.

cols. 726-727: DREPANII FLORI DE cereo paschali = Fabricius, 1562.

- 1589: *MARTYROLOGIVM ROMANVM, AD NOVAM KALENDARII RATIONEM, ET ECCLESIASTICAE HISTORIAE VERITATEM RESTITVTVM... ACCESSERVNT NOTATIONES atque tractatio de Martyrologio Romano AVCTORE CAESARE BARONIO SORANO... Secunda editio ab ipso auctore emendata et compluribus aucta*, Antverpiae 1589 (Ex officina Christophori Plantini).

Maii 8 p. 206 à propos de l'apparition de Saint Michel au Monte Gargano: Porro longe ante dictas apparitiones agi consuevisse Romae sollemnitate S. Michaelis Archangeli, alterius cuiusdam apparitionis occasione Drepanius Florus vetustissimus poetarum Christianorum scribit his versibus:

Clarent Angelici sublimia festa diei (citation de 5 distiques, jusqu'à: *Conderet et stabilem, nocte ruente, diem. &c*) Drepanius poeta, qui haec scripsit, ille esse videtur, cuius meminit Sidonius lib. 8. epist. 11. ad Lupum, cuius ingenii exstant pauca quaedam monumenta in collectione poëtarum Christianorum. Fuit alter Pacatus Drepanius, clarus orator, qui panegyricum dixit Romae Theodosio seniori. Legitur in Codice Theod. rescriptum Theodosii Imper. ad Drepanium l. 4. de exhibendis reis.

- 1590: *AVSONII BVRDIGALENSIS, VIRI CONSVLARIS, OMNIA, QVAE ADHVC IN VETERIBVS bibliothecis inueniri potuerunt, OPERA. ad haec. Symmachi, et Pontii Paulini litterae ad Ausonium scripte. tum Ciceronis, Sulpicie aliorumque quorundam veterum carmina nonnulla... per ELIAM VINETVM Santonem, IOSEPHVM SCALIGERVM, & alios, quos pagina tertia ab hac indicat...*, Burdigalae 1590.

En 211 à la suite de la dédicace du *Ludus septem sapientum*: même texte qu'en 1580.

- 1598: *C. SOLLI SIDONI APOLLINARIS ARVERNORVM EPISCOPI, OPERA, Ex veteribus libris aucta et emendata: Notisque PETRI COLVI Burgensis illustrata*, Lugduni 1598 (Apud Ioannem Pillehotte), suivi de *PETRI COLVI BRVGENSIS IN C. SOLLI SIDONI APOLLINARIS OPERA NOTAE*.

Rien sur ce point dans le commentaire de la lettre VIII, XI pp. 48-49.

1599: *CAII SOLLII APOLLINARIS SIDONII ARVERNORVM. EPISCOPI OPERA. IO. SAVARO CLAROMONTENSIS IN MONTISFERRANDA SVBSIDIORVM curia Senator et Vicancellarius, multo quam antea castigatius recognouit, et librum commentarium adiecit. ACCESSERUNT INDICES LOCUPLETISSIMI*, Parisiis 1599 (Ex officina Plantiniana, Apud Adrianum Perier, via Iacobeae) —Commentaire de l'*Epist.* VIII, XI, p. 505.

Seconde édition en 1609: *CAII SOLLII APOLLINARIS SIDONII ARVERNORVM. EPISCOPI OPERA. IO. SAVARO CLAROMONTENSIS... multo quam antea castigatius recognouit, et librum commentarium adiecit. II. Editio multis partibus auctior et emendatior; ACCESSERUNT INDICES LOCUPLETISSIMI*, Parisiis 1609 (Ex officina Plantiniana, Apud Adrianum Perier, via Iacobeae) —Commentaire de l'*Epist.* VIII, XI, p. 529.

Dripanium illis] Scilicet Aginnensibus. parum perspecte Baronius, tomo 6. Annal. An. 493. & Bibliothecarius index, hunc Dripanium, existimant esse Drepanium Florum hymnographum, qui cum ad Moduinum Augustodunensem Episcopum [Carolo Calvo coetaneum add. ed. 1609] scribat, [Lupus e. 28. et Synodus Suession. A. C. 853 add. ed. 1609] longe post Sidonium fuit, hic ante Sidonium, & Theodosii Magni coetaneus illi Panegyricum dixit, cuius initio Drepanius ait non esse fastidio rudem hunc et incultum Transalpini sermonis horrorem, &c. ex quibus paret provincia esse Aquitanum, ex Sidonio, patria Aginnensem. Leontii mentione adducor vt credam eum esse ad quem Symmachus epist. 58. l. 9 de quo Auson. in ludo septem Sapientum & al. honorifice, cui poemata sua dicavit.

1603: *ANT. POSSEVINI MANTUANI... APPARATUS SACER...*, Venetiis 1603 (Apud Societatem Venetam)

p. 420 (même texte et même page en 1606): «DREPANIUS Florus a Baronio Card. creditur ille fuisse, cuius Sidonius Apollinaris meminit in *Epist.* ad Lupum, quae est undecima libri octavi, sicut Antidii quoque Poetae. Quod si ita est, errare illi convincuntur, qui Drepanium Florum ad tempora reiiciunt S. Greg. Pape. Longe vero ante haec tempora sub Theodosio maiore alter Drepanius vixit clarus orator, qui Panegyricum dixit eidem Theodosio, qui et ille esse existimatur, qui eodem tempore Proconsulatum in Africa gessit, ad quem extat eiusdem Theodosii Rescriptum, qui *Pacatus*